annum Abrahæ, anni DCCCXLII. Simul omnes anni MCCCXLIX.

Atque a primo anno Abrahæ usque ad Moysen et egressum Judæorum de Aegypto concorditer juxta omnes interpretes conficiuntur anni DV. qui ita numerantur 1. Anno quinto supra septuagesimum vitæ Abrahæ, cum ipsi apparuisset Deus, semini ejus terram promissionis datum se pollicitus est: etenim scriptum est, quod » Abraham erat annorum LXXV. cum egressus est de Charán . Et sumpsit Abraam Saram mulierem suam, et Lot filium fratris sui « . Et iisdem addens, singillatim Scriptura dicit: » Et apparuit Deus 2 Abrahæ, et ait illi: Semini tuo dabo terram istam « . Itaque a prima ætate Abrahæ conficiuntur anni LXXV. (sc. usque ad hanc promissionem Dei); et a septuagesimo quinto anno Abrahæ usque ad egressum Judæorum de Aeg-

τον έτος 'Αβραάμ έτη υμβ'. ομοῦ τὰ πάντα έτη βρομβ'
1 Αβραμ δε ην έτων έβδομοκοταπέντε, οτε εξήλθεν εκ Χαρράν. Καί έλαβεν Αβραμ Σάραν τήν γυναίκα αυτού, και τον Λωτ υόν του αδελφου αυτού. Genes. xii. 4. 5. . . . Καί εφθη κύριος (Euseb. legit ó Θεός) τῷ Αβραμ, και είπεν αυτῷ, τῷ σπέρματι σου δώσω τήν γήν ταύτην. Ibid. v. 7. . . . Διαθήκην προκεκυρω-

1 Haec ex parte transcripsit Steph. Aëolicus Arm. Scriptor. lib. 1. cap. 1. Juvat locum ipsum describere, ut conferatur cum nostro codice. 2 Ընդ որ Թուին զայս ձև օրինակի : Յաժ հինգերորդի եօթանասներորդի կենացն արբաճամու յայտնեցաւ նմա նձ , և զաւակի նորա տալ խոստացաւ զերկիրն աւետեաց : Եւ արդ՝ լինին յառաջին տիոցն արբաճամու ամբ ԶԵ . և ՚յ ԶԵ ամէն արբաճամու մինչև ցելսն յեգիպտոսէ ամբ նչ : Չայն և առաքեալն ասէ : զաւակն ասէ՝ որ յառաջագոյն հաստատեալ էր այլ , օրէիքն՝ որ յեա նչ ամբ եգան , որ կարեն խոստել : Similia repetit Euseb. in Canone. Ad utrumque locum, sed maxime ad

praesentem refertur Syncelli eclogæ ab Eusebio p. 79. E. » Εύσεβίου. Τῷ υλ'. έπει, από τού ε. και ό. έτους Αβραάμ, ητοι από τού πρώτου έτους οἵτ παροικίας αυτού εις γήν Χαναάν, ίως τού πα. έτους Μωσείος και από Αίγύπτου πορείας τού Ισραήλ άπαρισμεί. (Goar) » Ex Eusebio. Annos quadringentos triginta ab Abrahæ quinto supra septuagesimum, id est, a primo migrationis ejus in terram Chanaan, usque ad 81. Moysis et exitus Israel ex Aegypto retro recenset (Eusebio) « .

2 In Genesi, ut Gr. habet κύριος, ita et Arm. ասեր, et Lat. Dominus .

որ յառաջագոյն հաստատեալ էր յնոյ, որ էնքն՝ որ յեա ն և չամի եղէն՝ «չ կարեն խօսել սու ՚ի խափանելոյ զու ւետիսն : Այլ զնովիմբ ածեալ ասէ . բայց արբաճամու աւետեօք շնորհեաց ան : Անանի արբաճամու որ զի խաճակ ՚ի Ծ՝ որդու՛մ ամին նորա , յետ ին ամաց խոստացելոց աւետեացն նմա յնոյ : և այլ ևս պակաս գտանին մինչև ցելն յեգիպտոսէ ամբ նէ . զի լինիցին յաւետեացն մինչև ցայն ժամանակ ամբ նչ :